
 
ANO XXII / EDIÇÃO Nº 01     JACINTO – MG                 SEXTA- FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2022 – 01 PÁGINAS 

PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacinto-MG 

A Prefeitura municipal de Jacinto comunica que foi publicado no dia 28/01/2022 às 11h40min. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Processo Licitatório nº: 004/2022 Modalidade: Tomada de Preços nº: 001/2022 

TIPO:TÉCNICA E PREÇO – POR PREÇO GLOBAL. 

A Prefeitura Municipal de Jacinto/MG torna público aos interessados que 

realizará P.A.L nº 004/2022 Modalidade Tomada de Preços n.º 001/2022 que 

tem como objeto Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos especializados na área fiscal e tributária, ativa e passiva, com a 

adequação da gestão, a respeito de novas leis e normativas, aumento de 

arrecadação de tributos, sobre a gestão de carga tributária relativa aos 

recolhimentos à Receita Federal do Brasil com vistas a valores sujeitos à 

recuperação. DATA DE ABERTURA: 14/02/2022 ás 09h00min na sala de 

Licitações.  

 

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 

ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DA LICITAÇÃO: Dia14/02/2022 a partir das 09h:30min.  

PRAZO FINAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia14/02/2022 a partir das 09h:00min. 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores 

 

Links disponíveis para baixar:  

https://jacinto.mg.gov.br/licitacoes  

Informações: licitacaojacinto1@gmail.com OU www.jacinto.mg.gov.br. 

Reinaldo Ferreira Freire, presidente da CPL. 

Jacinto MG, 28/01/2022. 

 

https://jacinto.mg.gov.br/licitacoes
mailto:licitacaojacinto1@gmail.com
http://www.jacinto.mg.gov.br/

